
243512-2025 Page 1/3

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 243512-2025 - Preavviso di aggiudicazione diretta

Italia – Piattaforme informatiche – Procedura negoziata ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. n. 36/2023 
comma 2 lett. b) punto 2) e punto 3), finalizzata alla stipula di un contratto per l’acquisizione di 
servizi di firme qualificate e marche temporali, con servizi relativi alla fornitura e servizi connessi 
per Sogei – ID 2764
OJ S 74/2025 15/04/2025
Avviso volontario per la trasparenza ex ante
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: CONSIP SPA
E-mail: utg@consip.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. n. 36/2023 comma 2 lett. b) punto 
2) e punto 3), finalizzata alla stipula di un contratto per l’acquisizione di servizi di firme 
qualificate e marche temporali, con servizi relativi alla fornitura e servizi connessi per Sogei – 
ID 2764
Descrizione: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. n. 36/2023 comma 2 lett. b) 
punto 2) e punto 3), finalizzata alla stipula di un contratto per l’acquisizione di servizi di firme 
qualificate e marche temporali, con servizi relativi alla fornitura e servizi connessi per Sogei – 
ID 2764
Identificativo della procedura: 87730c56-b550-4213-8c81-0808830a5d3f
Identificativo interno: ID 2764
Tipo di procedura: Negoziata senza previa indizione di gara

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 30211300 Piattaforme informatiche

Informazioni generali
Informazioni supplementari: Valore stimato al netto dell'IVA: € 3.259.079,50 (IVA esclusa) 
Valore globale: 3910895,40 euro Classificazione principale: 79132100-9 Classificazione 
aggiuntiva: 30211300-4, 72500000-0 La presente procedura è interamente svolta tramite 
piattaforma telematica accessibile all’indirizzo www.acquistinretepa.it.
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE
-

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Firme Qualificate e Marche Temporali per Sogei

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/243512-2025
mailto:utg@consip.it
http://www.acquistinretepa.it


243512-2025 Page 2/3

8.1.

5.1.16.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.1.

Descrizione: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. n. 36/2023 comma 2 lett. b) 
punto 2) e punto 3), finalizzata alla stipula di un contratto per l’acquisizione di servizi di firme 
qualificate e marche temporali, con servizi relativi alla fornitura e servizi connessi per Sogei – 
ID 2764
Identificativo interno: LOTTO UNICO ID 2764

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 30211300 Piattaforme informatiche

Informazioni generali
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Descrizione: PREZZO
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
PREZZO

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio- 
Roma
Informazioni sui termini per il riesame: Al presente Avviso è proponibile ricorso avanti il T.A.
R. Lazio – Roma entro 30  giorni dalla data di pubblicazione nella Banca dati nazionale dei contratti pubblici. (PVL)

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 3 910 895,40 EUR

Aggiudicazione diretta: 
Giustificazione dell'aggiudicazione diretta: 
L'appalto può essere eseguito solo da un particolare operatore economico a causa 
dell'assenza di concorrenza per motivi tecnici
Altra giustificazione: -

Aggiudicazione diretta: 
Giustificazione dell'aggiudicazione diretta: 
L'appalto può essere eseguito solo da un particolare operatore economico per motivi di tutela 
di altri diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale, diversi da quelli definiti dalla 
direttiva 2014/23/UE, articolo 5, paragrafo 10
Altra giustificazione: -

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: CONSIP SPA
Numero di registrazione: 05359681003
Località: ROMA
Codice postale: 00198
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)



243512-2025 Page 3/3

8.1.

8.1.

Paese: Italia
E-mail: utg@consip.it
Telefono: 06854491
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio- Roma
Numero di registrazione: 80195990587
Località: ROMA
Codice postale: 00196
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 06328721
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: ArubaPEC Spa
Numero di registrazione: 01879020517
Località: Ponte San Pietro
Codice postale: 24036
Suddivisione del paese (NUTS): Bergamo (ITC46)
Paese: Italia
E-mail: ufficio.gare@aruba.pec.it
Telefono: 05750504
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 7b5dc538-1326-4890-893e-a56deac0128c  -  01
Tipo di formulario: Preavviso di aggiudicazione diretta
Tipo di avviso: Avviso volontario per la trasparenza ex ante
Sottotipo di avviso: 25
Data di trasmissione dell'avviso: 14/04/2025 09:40:44 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 243512-2025
Numero dell'edizione della GU S: 74/2025
Data di pubblicazione: 15/04/2025

mailto:utg@consip.it
mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
mailto:ufficio.gare@aruba.pec.it

